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AÇIKLANAN (RESMİ) ENFLASYONUN İKİ KATI! 

2023’te açıklanan (resmi) tüketici enflasyonu ortalama yüzde 53,4 iken  
hissedilen (algılanan) enflasyon yüzde 106,9 oldu! 

Grafik 1: Hissedilen (Algılanan) Enflasyon ile Açıklanan (Resmi) Enflasyon (2023) (Yüzde) 

 

Kaynak: Tablo 1’den yararlanılarak DİSK-AR tarafından hazırlanmıştır. 
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 TÜİK, hissedilen (algılanan) tüketici enflasyon verilerini düzenli olarak açıklamalıdır.  
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ÖZET 

• DİSK Araştırma Merkezi (DİSK-AR) son zamanlarda kamuoyunda tartışılan 

hissedilen (algılanan) enflasyona ilişkin detaylı verileri kamuoyu ile paylaşıyor.  

• Ocak 2024 ayı sonunda kamuoyuna yansıyan tartışmaların ardından 

yaptığımız başvurular ve çalışmalar sonucunda hissedilen (algılanan) 

enflasyona ilişkin TÜİK ham verilerine ulaştık. TÜİK verileri üzerinde 

yaptığımız çalışmanın sonuçlarını kamuoyu ile paylaşıyoruz. Araştırmamız 

kapsamında 2021, 2022 ve 2023 yıllarına ilişkin aylık hissedilen enflasyon 

verileri yer almaktadır. 

• TÜİK’in ham verilerinden (mikro veri setleri) yararlanarak yaptığımız çalışma 

açıklanan (resmi) enflasyon ile hissedilen (algılanan) enflasyon arasında büyük 

farklar olduğunu ortaya koyuyor. Verilere ilişkin metodolojik açıklama ve 

detaylar bu araştırma bülteninin sonunda yer alıyor. 

• Hissedilen (algılanan) enflasyona ilişkin veriler TÜİK tarafından aylık olarak 

yapılan Tüketici Eğilim Anketi’nden elde edilen Tüketici Eğilim 

Araştırması’nda yer almaktadır. Araştırmada yer alan veriler “Geçen 12 aylık 

dönemde tüketici fiyatlarının yüzde kaç arttığını/azaldığını düşünüyorsunuz? 

Lütfen tahmini oran veriniz” sorusuna verilen yanıtlardan hesaplanmıştır. 

• Bu bülten, TÜİK İstanbul Bölge Müdürlüğü Veri Araştırma Merkezi’nden 

(VAM) ulaşılan Tüketici Eğilim Anketi’ne ait hissedilen (algılanan) enflasyonun 

2021, 2022 ve 2023 yıllarına aylık olarak yer vermektedir. 

Hissedilen (Algılanan) Enflasyon-Açıklanan (Resmi) Enflasyon Farkı Çok Büyük 

2023 yılında hissedilen enflasyon, açıklanan (resmi) enflasyonun yaklaşık iki katı oldu. Ortalama 

hissedilen (algılanan) enflasyon 2023’teki ortalama açıklanan (resmi) enflasyonun 53 puan üzerinde 

hesaplandı. 2022 yılında hissedilen (algılanan) enflasyon ortalama 98,44 iken ortalama açıklanan 

(resmi) enflasyon yıllık ortalama yüzde 71,98 olarak gerçekleşti. Böylece resmi (açıklanan) enflasyon 

ile hissedilen (algılanan) enflasyon arasındaki fark 36,8 puan oldu. 2021 yılında ise ortalama 

hissedilen (algılanan) enflasyon yüzde 56,39, ortalama açıklanan (resmi) enflasyon yüzde 19,42 ve 

aradaki fark 34,91 puan oldu. 

2021, 2022 ve 2023 yılları kapsamında hissedilen (algılanan) enflasyon ile açıklanan (resmi) 

enflasyon arasındaki puan farkının en yüksek olduğu yıl 2023 oldu. 

2023 Aralık ayında açıklanan (resmi) enflasyon yüzde 64,8 iken tüketicilerin hissettiği (algıladığı) 

enflasyon yüzde 100,5 oldu. Böylece iki oran arasındaki puan farkı 35,8 olarak gerçekleşti. Öte 

yandan 2023 yılında iki oran arasındaki puan farkının en yüksek olduğu ay mayıs ayıdır. 2023 
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Mayıs’ta açıklanan (resmi) enflasyon yüzde 39,6 iken hissedilen (algılanan) enflasyon yüzde 107’dir. 

2023 Mayıs’ta iki oran arasındaki fark 70 puana yaklaşmıştır (Tablo 1, Grafik 1).  

Tablo 1: Açıklanan (Resmi) Enflasyon ile Hissedilen (Algılanan) Enflasyon Arasındaki Fark (2023) 
(Yüzde) 

Dönem  Hissedilen 
(Algılanan) TÜFE 

(TÜİK) (Yüzde) 

Açıklanan  
(Resmi) TÜFE (TÜİK) 

(Yüzde) 

Fark (Puan) 

Ocak 2023 110,89 57,68 53,21 

Şubat 2023 111,98 55,18 56,80 

Mart 2023 111,64 50,51 61,13 

Nisan 2023 105,43 43,68 61,75 

Mayıs 2023 106,96 39,59 67,37 

Haziran 2023 100,02 38,21 61,81 

Temmuz 2023 98,61 47,83 50,78 

Ağustos 2023 111,98 58,94 53,04 

Eylül 2023 109,65 61,53 48,12 

Ekim 2023 109,63 61,36 48,27 

Kasım 2023 105,33 61,98 43,35 

Aralık 2023 100,52 64,77 35,75 

Ortalama 106,88 53,43 53,45 

Kaynak: TÜİK İstanbul Bölge Müdürlüğü Veri Araştırma Merkezi’nde (VAM) mikro veri setlerinden DİSK-AR tarafından hazırlanmıştır.  

 

2023 yılında açıklanan (resmi) enflasyon yüzde 38-65 bandındayken hissedilen (algılanan) 

enflasyon) yüzde 99-112 bandındadır. 2023 yılında 12 aylık hissedilen (algılanan) enflasyon 

ortalaması ile açıklanan (resmi) enflasyonun ortalaması arasındaki puan farkı 53,5’tir (Tablo 1, Grafik 

1). Böylece 2023 yılında ortalama hissedilen (algılanan) enflasyon, ortalama açıklanan (resmi) 

enflasyonun 2 katı düzeyinde gerçekleşmiştir. 

Bilindiği gibi resmi enflasyon 2021 yılının son çeyreğinde hızla artmaya başladı ve artış eğilimini 

halen sürdürüyor. 2021 Ocak döneminde açıklanan (resmi) enflasyon yüzde 15 düzeyindeyken 

tüketicilerin hissettiği (algıladığı) enflasyon yüzde 50’leri buldu. Böylece Ocak 2021 döneminde 

aradaki puan farkı 35 olarak gerçekleşti. Açıklanan (resmi) enflasyon fiyatların hızla artmaya 

başladığı dönem olan 2021 Kasım’da yüzde 21,3 ve 2021 Aralık’ta yüzde 36,1 iken hissedilen 

(algılanan) enflasyon bu dönemlerde sırasıyla yüzde 62,4 ve yüzde 68,6 oldu. Böylece iki oran 

arasındaki puan farkı 2021 Kasım’da 41,1 ve 2021 Aralık’ta 32,5 olarak gerçekleşti. Açıklanan 

(resmi) enflasyon ile hissedilen (algılanan) enflasyon arasındaki puan farkı 2021 yılında 32-41 

arasında değişmektedir. 2021 yılında yıllık ortalama hissedilen (algılanan) enflasyon, açıklanan 

(resmi) enflasyonun 2,9 katı olarak gerçekleşti. 
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Grafik 2: Hissedilen (Algılanan) Enflasyon ile Açıklanan (Resmi) Enflasyon Farkı (2021-2023) 

 
Kaynak: TÜİK İstanbul Bölge Müdürlüğü Veri Araştırma Merkezi’nde (VAM) mikro veri setlerinden DİSK-AR tarafından hazırlanmıştır.  

 

2022 yılında ise açıklanan (resmi) enflasyon yüzde 49-86 bandında iken hissedilen (algılanan) 

enflasyon yüzde 74-110 bandında ölçülmüştür. İki oran arasındaki puan farkının en yüksek olduğu 

ay Aralık 2022’dir. Aralık 2022’de açıklanan (resmi) enflasyon yüzde 64,3 iken hissedilen (algılanan) 

enflasyon yüzde 110’dur. Böylece iki oran arasındaki puan farkı 70’i aşmıştır. 2022 yılında hissedilen 

(algılanan) enflasyon, yıllık ortalama açıklanan (resmi) enflasyonun 1,4 katı olarak gerçekleşmiştir.  

Hissedilen (Algılanan) Enflasyon ile Resmi (Açıklanan) Enflasyon Farkının Nedenleri 

Hissedilen (algılanan) enflasyon ile resmi (açıklanan) enflasyon arasındaki farkın çeşitli sebepleri var. 

Bunlardan biri enflasyonun doğru ölçülmemesidir. Diğer bir ifadeyle enflasyon daha yüksek 

yaşandığı halde düşük ve/veya hatalı ölçülmüş olduğu için hissedilen (algılanan) ve açıklanan 

(resmi) enflasyon farklı olabilir. Öte yandan hissedilen (algılanan) enflasyon öznel ve kişiye özel bir 

olgudur. Kişisel harcamalara bağlı olarak fiyat artışlarının farklı hissedilmesi normaldir. Bu durumda 

hissedilen (algılanan) ve açıklanan (resmi) enflasyon farklı olabilir. Bir başka sebep enflasyonun ülke 

çapında ortalama olarak ölçülmesidir. Ölçümde bir hata yapılmasa dahi gelir gruplarının harcama 

kalıpları farklı olduğu için hissedilen (algılanan) ve açıklanan (resmi) enflasyon arasında kaçınılmaz 

farklar oluşacaktır. Fiyat artışlarında ani ve büyük sıçramaların olduğu dönemlerde de hissedilen 

enflasyonda artış görülebilir. 
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Öznel bir veri olmasına rağmen hissedilen (algılanan) enflasyon verisi enflasyonun düzeyi ve etkisi 

konusunda önemli bir gösterge ve ipucu niteliğindedir. Açıklanan (resmi) enflasyon ile hissedilen 

(algılanan) enflasyon arasında büyük farklar olması enflasyon ölçümünde ciddi sorunlar olduğunun 

göstergesidir. 

Avrupa Birliği (AB) ve Türkiye’de Hissedilen (Algılanan) ile Açıklanan (Resmi) Enflasyon  

Hissedilen (algılanan) enflasyon ve açıklanan (resmi) enflasyon ayırımı (perceived inflation-

measured inflation) hem uygulamada hem de literatürde geniş bir yer tutuyor. Avrupa Merkez 

Bankası (ECD), ABD Merkez Bankası (FED), Almanya Merkez Bankası (DBB) ve Japonya Merkez 

Bankası (BOJ) dahil pek çok ülkede hissedilen (algılanan) ve beklenen enflasyon ölçülüyor ve 

kamuoyuna açıklanıyor.  

Enflasyonun çok daha düşük olduğu ülkelerin istatistik kurumları hissedilen (algılanan) ve beklenen 

enflasyona ilişkin verileri kamuoyu ile paylaşırken enflasyonun en yüksek seyrettiği ülkelerden biri 

olan Türkiye’de TÜİK bu verilere sahip olduğu halde kamuoyuna açıklamıyor 

2023 sonu itibarıyla AB ülkelerinde algılanan enflasyon yüzde 9,5, açıklanan enflasyon yüzde 

2,4'tür. Aradaki fark 7,1 puandır.1 AB ülkelerinde tüketiciler "geçen yıl 100 avroya aldığım mal 

sepetine bu yıl 109,5 avro verdim" diyor. TÜİK'e göre Türkiye'de 2023 Aralık’ta hissedilen 

enflasyon yüzde 100,5 iken açıklanan enflasyon yüzde 64,8'dir. Aradaki fark 36 puandır. Başka bir 

deyişle, Türkiye'de tüketiciler "geçen yıl 100 TL verdiğim mal sepetine bu yıl 200 TL verdim" diyor. 

TÜİK Ne Yapmalı? 

Hissedilen (algılanan) enflasyon ile resmi (açıklanan) enflasyon farkı TÜİK’in TÜFE verileri ile ilgili 

güvenilirlik tartışmalarını daha da artıracaktır. TÜİK enflasyon ölçümü konusundaki verileri şeffaf 

biçimde kamuoyu ile paylaşmalı ve şu adımları derhal atmalıdır: 

1) Madde fiyat listesi açıklanmalı: TÜİK 2022 Haziran ayından bu yana sakladığı madde fiyat 

listesini yargı kararı gereği derhal açıklamalıdır. TÜİK yöneticileri yargı kararını 

uygulamayarak suç işliyorlar. Bundan derhal vazgeçmeliler. 

2) TÜFE ham veri seti (mikro verisi) açıklanmalı: TÜİK her ay 81 il 228 ilçede derlediği 564.710 

fiyatı bir Excel listesi olarak elektronik ortamda kamuoyuyla paylaşmalıdır. Bu teknik olarak 

mümkün ve oldukça kolay bir işlemdir. Böylece hangi ürünün nerede hangi fiyattan satıldığı 

ortaya çıkar ve TÜİK verileri denetlenebilir hale gelir.  

3) Hissedilen (algılanan) enflasyon verisi açıklanmalı: TÜİK her ay Tüketici Güven Endeksi 

kapsamında yer alan hissedilen (algılanan) enflasyon verilerini düzenli olarak kamuoyu ile 

paylaşmalıdır. 

4) Tüketici gruplarına göre enflasyon açıklanmalı: Enflasyon doğru ölçülse dahi herkes için 

aynı anlama gelmez. Bu nedenle TÜİK farklı harcama kalıplarına sahip gelir grupları için 

(yüzde 20’lik dilimler, ücretliler, emekliler) farklılaşan enflasyon oranlarını da açıklamalıdır. 

 
1 Avrupa Merkez Bankası ve Eurostat verileri. 
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TÜİK kamusal bir veri toplama kurumudur. TÜİK milyonlarca çalışanın ve emeklinin kaderini 

belirliyor. Enflasyonun düşük hesaplanması milyonları yoksullaştırıyor. 

 

Hissedilen (Algılanan) Enflasyona İlişkin Metodolojik Not 

Hissedilen (Algılanan) Enflasyon Verilerine Nasıl Ulaştık? 

22 Ocak 2024 günü bazı basın-yayın organlarında yer alan ve hissedilen (algılanan) tüketici yıllık 

enflasyonunun TÜİK tarafından açıklanan yıllık açıklanan (resmi) tüketici enflasyon oranının iki katı 

olduğu haberleri üzerine TÜİK, 24 Ocak 2024 tarihinde 06 numaralı Algılanan Enflasyon ve TÜFE 

ile İlgili Kamuoyu Duyurusu yaptı. 2  DİSK Araştırma Merkezi (DİSK-AR) olarak TÜİK tarafından 

yayımlanan kamuoyu duyurusunun hemen ardından, 29 Ocak 2024’te yayımladığımız “TÜİK 

hissedilen (algılanan) enflasyon verisine erişimi engelliyor!” başlıklı açıklamada veri setlerine 

ulaşmak için Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi (CİMER) ve e-Devlet üzerinden bilgi edinme 

talebimizi ilettik. 

CİMER tarafından verilen yanıtta mikro veri setlerinin erişimi ve kullanımı için ilgili yönergenin usul 

ve esaslarına göre başvuru yapmamız gerektiği ifade edildi. E-devlet üzerinden yapılan başvuru 

sonucunda ise A Grubu Tüketici Eğilim Araştırması mikro veri setine erişim talebimiz kabul edildi.3 

Mikro veri talebimizin olumlu yanıtlanmasının ardından 13 Şubat, 20 Şubat ve 22 Şubat 2024 

tarihlerinde TÜİK İstanbul Bölge Müdürlüğü Veri Araştırma Merkezi’nde (VAM) TÜİK görevlilerinin 

gözetimi altında gerçekleştirdiğimiz çalışmalar sonucu, elinizde bulunan haber bültenini hazırladık 

ve 29 Şubat 2024’te kamuoyuyla paylaştık.  

TÜİK, söz konusu mikro veri setinin A grubuna ait olduğu gerekçesiyle VAM dışında Tüketici Eğilim 

Araştırması mikro veri setini tarafımıza iletmedi. Bu nedenle TÜİK’te kamera gözetimi altında 

çalışmalarımızı sürdürdük. Mikro veriye erişim talebimiz üzerine A grubu mikro veri setinde yer alan 

veriler ile katılımcının kişisel bilgilerine erişim sağlanabileceği, bu nedenle gözetim altında 

çalışmamız gerektiği bildirilmişti. Ancak söz konusu verilerde katılımcıların bilgilerine ulaşmak 

mümkün değildir. Katılımcıların yanıtları anonim olarak ankette yer almaktadır. A grubu mikro 

veriler “gizlilik” sebebiyle dışarıya çıkarılamamakta, mikro verilerden derlenen tablolar ise TÜİK 

merkezine gönderilmekte ve merkezin onayı beklenmektedir. TÜİK merkezi tablolara onay 

verdikten sonra araştırma yayımlanabilmektedir. Bu durum veriler üzerinde çalışmayı 

zorlaştırmaktadır. 

 
2 TÜİK (2024). “Algılanan Enflasyon ve TÜFE İle İlgili Kamuoyu Duyurusu”, 
https://www.tuik.gov.tr/Kurumsal/DuyuruDetay (Erişim: 27 Şubat 2024).		
3 DİSK-AR, “TÜİK hissedilen/algılanan enflasyon verisine erişimi engelliyor!”, 29 Ocak 2024, 
https://arastirma.disk.org.tr/?p=10771 (Erişim: 27 Şubat 2024).  
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Tüketici Eğilim Araştırması başta olmak üzere A grubu mikro veri setlerine ilişkin verilerdeki bu 

gizliliğin makul bir nedeni olmadığı anlaşılmaktadır. Araştırmacılar B grubu mikro verilere çevrimiçi 

olarak ulaşabilirken A grubu mikro veriler üzerinde gözetim altında çalışmak durumundalar.  

Öte yandan Tüketici Eğilim Araştırması anketinde yer alan hissedilen (algılanan) tüketici enflasyonu 

verileri TÜİK’in elinde hazır bulunmasına rağmen TÜİK bu verileri aylık olarak açıklamıyor. Önceki 

açıklamamızda da belirttiğimiz üzere, uluslararası alanda Avrupa, ABD, Almanya ve Japonya 

Merkez Bankaları gibi çeşitli kuruluşlar tarafından hissedilen (algılanan) ve beklenen tüketici 

enflasyonu düzenli olarak yayımlanıyor. TÜİK de hissedilen (algılanan) tüketici enflasyonunu 

verilerini yayımlamalıdır. TÜİK ayrıca gelir gruplarına göre enflasyon farklılaşmasını da açıklamalıdır. 

Hissedilen (Algılanan) Enflasyon Verilerinin Metodolojisi 

Hissedilen (algılanan) enflasyona ilişkin veriler TÜİK tarafından aylık olarak yapılan “Tüketici Eğilim 

Anketi”nden elde edilen Tüketici Eğilim Araştırması’nda yer almaktadır. TÜİK tarafından gerçekleştirilen 

anketin büyüklüğü aylık 4884 hanedir. Örneklemin kapsamı 16 yaş ve üzeri kurumsal olmayan nüfustur. 

Araştırmanın metodolojisine ilişkin ayrıntılı bilgiye TÜİK internet sitesinden ulaşılabilir.   

Araştırmaya ilişkin hesaplamalar TÜİK tarafından tarafımıza sunulan mikro veri setinde yer alan referans 

ay, cevaplılık durumu ve TÜİK tüketici fiyat değişimi değişkenleri kullanılarak yapıldı. Hesaplama, 

Microsoft Excel uygulamasında pivot tablolar oluşturularak gerçekleştirildi. 

2021, 2022 ve 2023 yıllarına ait mikro veri setlerine önce cevaplılık durumu filtresi kullanılarak yanıtsız 

sorular hesaplama dışına çıkarıldı. Veriler aylara göre, soru anketinde bulunan “Geçen 12 aylık 

dönemde tüketici fiyatlarının % kaç arttığını/azaldığını düşünüyorsunuz? Lütfen tahmini oran veriniz” 

sorusuna verilen açık uçlu yanıtların aritmetik ortalamasının alınmasıyla hesaplandı. Ortalama alınırken 

yanıtsızlar dahil edilmedi.  

Raporda yer alan tablolarda yıllık ortalama hissedilen (algılanan) enflasyon ve açıklanan (resmi) 

enflasyona ilişkin veriler aylık sonuçların aritmetik ortalaması alınarak elde edildi.  
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Ek Tablo: 2021 ve 2022 Yıllarına Ait Açıklanan (Resmi) Enflasyon ile  

Hissedilen (Algılanan) Enflasyon (Yüzde) 

 Dönem  Hissedilen (Algılanan) 
TÜFE (TÜİK) (Yüzde) 

Açıklanan  
(Resmi) TÜFE 

(TÜİK) (Yüzde) 

Fark (Puan) 

2021 Ocak  49,88 14,97 34,91 
 Şubat  52,79 15,61 37,18 
 Mart  52,89 16,19 36,70 
 Nisan  52,27 17,14 35,13 
 Mayıs  53,39 16,59 36,80 
 Haziran  54,77 17,53 37,24 
 Temmuz  55,06 18,95 36,11 
 Ağustos  57,09 19,25 37,84 
 Eylül  57,49 19,58 37,91 
 Ekim  60,02 19,89 40,13 
 Kasım  62,43 21,31 41,12 
 Aralık  68,60 36,08 32,52 
 Ortalama  56,39 19,424 34,91 
2022 Ocak  73,50 48,69 24,81 
 Şubat  80,80 54,44 26,36 
 Mart  85,00 61,14 23,86 
 Nisan  95,13 69,97 25,16 
 Mayıs  99,21 73,50 25,71 
 Haziran  106,88 78,62 28,26 
 Temmuz  107,01 79,60 27,41 
 Ağustos  104,71 80,21 24,50 
 Eylül  105,27 83,45 21,82 
 Ekim  106,92 85,51 21,41 
 Kasım  107,14 84,39 22,75 
 Aralık  109,82 64,27 45,55 
 Ortalama 98,44 71,98 36,8 

 


